
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 190

18 Μαΐου 2009

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμβαδού 9,800 
στρ. στη δασική θέση «Μπλε Λιμανάκι − Σουράβλια» του 
Δήμου Σαλαμίνας της Νομαρχίας Πειραιά. ........................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμβαδού 6,500 
στρ. στη δασική θέση «Σαμάρθι − Αγ. Γεώργιος − Ρά−
χες» του Δήμου Σαλαμίνας της Νομαρχίας Πειραιά ... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημοσίας δασικής εκτάσεως 
5.158,29 τετραγωνικών μέτρων, στη θέση «Κούλες» 
του Δημοτικού Διαμερίσματος Σαρακηνών, του Δή−
μου Αριδαίας του Νομού Πέλλας. ........................................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής εκτάσεως, συνολικού 
εμβαδού 35.133,00 τ.μ., στην θέση «ΓΑΛΑΝΕΪΚΑ», περι−
φέρειας Τοπικού Διαμερίσματος Νέας Επιδαύρου, του 
Δήμου Επιδαύρου του Νομού Αργολίδος................................ 4

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1435 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμβαδού 9,800 

στρ. στη δασική θέση «Μπλε Λιμανάκι − Σουράβλια» του 
Δήμου Σαλαμίνας της Νομαρχίας Πειραιά.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος 

της Χώρας. 
β) των άρθρων 200, 201 και 205 του ν.δ. 86/1969 (ΦΕΚ 

7Α΄/18.1.1969) «περί Δασικού Κώδικα»,
γ) των άρθρων 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44 και 79 του 

ν.998/1979 (ΦΕΚ 289 τ. Α΄/29.12.1979) «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», κα−
θώς και του άρθρου 70 παρ. 3, όπως συμπληρώθηκε με το 
άρθρο 12 παρ. 2 του ν. 2040/1992 (ΦΕΚ 70 τ.Α΄/2.4.1992) «περί 
ρύθμισης Θεμάτων Υπουργείου Γεωργίας κ.λπ.»,

δ) του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκε−
ντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του ν.δ. 532/1970 
(ΦΕΚ 103 τ.Α΄/1970) «περί συμπληρώσεως των διατάξεων δι−
οικητικής αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις 
του β.δ. 709/5.11.1970 (ΦΕΚ 235 τ.Α΄/1970) «περί καθορισμού των 
διατηρουμένων αρμοδιοτήτων κ.λπ.»,

ε) των άρθρων 4 παρ. 6 και 6 παρ. 7 του ν. 2240/1994 
(ΦΕΚ 153 τ.Α΄/1994) και των άρθρων 14 παρ. 1, 2 και 15 του 
ν. 2399/1996 (ΦΕΚ 90 τ.Α΄/1996),

στ) του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107 τ.Α΄/30.5.1997) «περί 
Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης της Περιφέρειας κ.λπ.»,

ζ) των άρθρων 1 παρ. 2, 2 παρ. 7 και 3 παρ. 4 του ν.2647/1998 
(ΦΕΚ 237 τ.Α΄/22.10.1998) «περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων 
στις Περιφέρειες»,

η) του άρθρου 120 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρονι−
σμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/9.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980, γ) 141823/24.2.1983.

3. Την υπ’ αριθμ. οικ. 6413/29.5.2008 απόφαση Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής «περί μεταβίβασης αρ−
μοδιοτήτων και εξουσία υπογραφής».

4. Την υπ’ αριθμ. 1144/6.4.2009 πρόταση του αρμοδίου Δα−
σαρχείου Πειραιά σχετικά με την κήρυξη ως αναδασωτέας 
της κατωτέρω δασικής έκτασης, εμβαδού 9,800 στρ. που 
καταστράφηκε από πυρκαγιά στις 12.10.2008 στη δασική θέση 
«Μπλε Λιμανάκι − Σουράβλια» του Δήμου Σαλαμίνας.

5. Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επανεγκατά−
σταση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από πυρκα−
γιά και η οποία θα αποκατασταθεί με φυσική αναγέννηση ή με 
πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης, σύμφωνα με τις εκάστοτε 
ισχύουσες διατάξεις, απαφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστασία για 
την επανεγκατάσταση της δασικής βλάστησης, που κατα−
στράφηκε από πυρκαγιά, δασική έκταση, εμβαδού 9,800 στρ. 
(εννιά στρεμμάτων και οκτακοσίων χιλιοστών του στρέμμα−
τος). Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στην θέση «Μπλε Λιμα−
νάκι− Σουράβλια» του Δήμου Σαλαμίνας του Νομού Πειραιά, 
καλυπτόταν από δασική βλάστηση που αποτελούνταν από 
πεύκα, σχίνα, αγριελιές, βένια και ασπαλάθους, πυκνότητος 
80%. Στο από 18.2.2009 διάγραμμα με κλίμακα 1:2000 το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής, 
η εν λόγω έκταση φαίνεται με τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, 
Α (ενδεικτικά φαίνεται και στο ενσωματωμένο απόσπασμα 
φύλλου Γ.Υ.Σ. υπ’ αριθμ. 6452/2 κλίμακας 1:5000 με μαύρο 
περίγραμμα, τα ίδια στοιχεία περιμέτρου και πράσινο χρώμα) 
και με όρια:

Ανατολικά: Με δάσος Χαλεπίου πεύκης.
Δυτικά: Με δάσος Χαλεπίου πεύκης.
Βόρεια: Με δάσος Χαλεπίου πεύκης.
Νότια: Εν μέρει δάσος Χαλεπίου πεύκης και εν μέρει 

αναδασωτέα έκταση.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως (άρθρο 41 ν. 998/1979) και προ της δημοσιεύ−
σεώς της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 
ν. 3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πειραιάς, 21 Απριλίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡ. ΜΑΝΙΑΤΗΣ

1609

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.05.20 09:18:15
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1610 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1611

    Αριθμ. 1470 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμβαδού 6,500 

στρ. στη δασική θέση «Σαμάρθι − Αγ. Γεώργιος − Ράχες» 
του Δήμου Σαλαμίνας της Νομαρχίας Πειραιά.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη
1. Τις διατάξεις:
α) των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος 

της Χώρας,
β) των άρθρων 200, 201 και 205 του ν.δ. 86/1969 (ΦΕΚ 7 

Α΄/18.1.1969) «περί Δασικού Κώδικα»,
γ) των άρθρων 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44 και 79 του 

ν.998/1979 (ΦΕΚ 289 τ.Α΄/29.12.1979) «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», 
καθώς και του άρθρου 70 παρ. 3, όπως συμπληρώθηκε με 
το άρθρο 12 παρ. 2 του v. 2040/1992 (ΦΕΚ 70 τ.Α΄/23.4.1992) 
«περί ρύθμισης Θεμάτων Υπουργείου Γεωργίας κ.λπ.»,

δ) του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκε−
ντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του ν.δ. 532/1970 
(ΦΕΚ 103 τ.A΄/1970) «περί συμπληρώσεως των διατάξεων δι−
οικητικής αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις 
του β.δ. 709/5.11.1970 (ΦΕΚ 235 τ.Α΄/1970) «περί καθορισμού 
των διατηρουμένων αρμοδιοτήτων κ.λπ.»,

ε) των άρθρων 4 παρ. 6 και 6 παρ. 7 του ν. 2240/1994 
(ΦΕΚ 153 τ.Α΄/1994) και των άρθρων 14 παρ. 1, 2 και 15 του 
ν. 2399/1996 (ΦΕΚ 90 τ.Α΄/1996),

στ) του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107 τ.Α΄/30.5.1997) 
«περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης της Πςριφέρειας 
κ.λπ.»,

ζ) των άρθρων 1 παρ. 2, 2 παρ. 7 και 3 παρ. 4 του ν.2647/1998 
(ΦΕΚ 237 τ.Α΄/22.10.1998) «περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων 
στις Περιφέρειες»,

η) του άρθρου 120 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρονι−
σμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9.7.1980,
β) 182447/3049/24.9.1980,
γ) 141823/24.2.1983.
3. Την υπ’ αριθμ. οικ. 6413/29.5.2008 απόφαση Γενικού 

Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής «περί μεταβίβασης αρ−
μοδιοτήτων και εξουσία υπογραφής».

4. Την 1143/7.4.2009 πρόταση του αρμοδίου Δασαρ−
χείου Πειραιά σχετικά με την κήρυξη ως αναδασωτέας 

της κατωτέρω δασικής έκτασης, εμβαδού 6,500 στρ. που 
καταστράφηκε από πυρκαγιά στις 22.6.2008 στη δασι−
κή θέση «Σαμάρθι − Αγ. Γεώργιος − Ράχες» του Δήμου 
Σαλαμίνας.

5. Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επανε−
γκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από πυρκαγιά και η οποία θα αποκατασταθεί με φυσική 
αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης, συμ−
φώνα με τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις.

6. Την υπ’ αριθμ. Δ/1974/1993 απόφαση Νομάρχη Πειραιά, 
με την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα ευρύτερη έκταση, 
τμήμα της οποίας είναι η παραπάνω έκταση, αποφασί−
ζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστασία 
για την επανεγκατάσταση της δασικής βλάστησης, που 
καταστράφηκε από πυρκαγιά, δασική έκταση, εμβαδού 
6,500 στρ. (έξι στρεμμάτων και πεντακοσίων χιλιοστών 
του στρέμματος).

Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στην θέση «Σαμάρθι − Αγ. 
Γεώργιος − Ράχες» του Δήμου Σαλαμίνας του Νομού Πει−
ραιά, καλυπτόταν από δασική βλάστηση που αποτελού−
νταν από διάσπαρτα σχίνα, αγριελιές, και ασπαλάθους, 
πυκνότητος 30%.

Στο από 18.2.2009 διάγραμμα με κλίμακα 1:2000 το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής, η εν 
λόγω έκταση φαίνεται με τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Α (ενδει−
κτικά φαίνεται και στο ενσωματωμένο απόσπασμα φύλλου 
Γ.Υ.Σ. υπ’ αριθμ. 6452/4 κλίμακας 1:5000 με μαύρο περί−
γραμμα, τα ίδια στοιχεία περιμέτρου και πράσινο χρώμα) 
και με όρια:

Ανατολικά: Με δασική αναδασωτέα έκταση.
Δυτικά: Με δασική αναδασωτέα έκταση.
Βόρεια: Με δασική αναδασωτέα έκταση.
Νότια: Με δασική αναδασωτέα έκταση.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως (άρθρο 41 ν. 998/1979) και προ της δημοσιεύ−
σεώς της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 
ν. 3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πειραιάς, 21 Απριλίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡ. ΜΑΝΙΑΤΗΣ



1612 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1613

    Αριθμ. 825 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημοσίας δασικής εκτάσεως 

5.158,29 τετραγωνικών μέτρων, στη θέση «Κούλες» του 
Δημοτικού Διαμερίσματος Σαρακηνών, του Δήμου Αρι−
δαίας του Νομού Πέλλας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 3 του άρθρου 117 και παρ. 1 του άρθρου 24 

του Συντάγματος της χώρας.
2. Τις περί διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν.3200/1955, όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα και 
ισχύει.

3. Τις διατάξεις του ν.998/1979 «Περί προστασίας δασών 
και δασικών εν γένει εκτάσεων» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1
γ) του άρθρου 70 όπως συμπληρώθηκε με το αρθρ. 12 

παρ. 2 του ν. 2040/1992 και αντικαταστάθηκε με την παρά−
γραφο 5 του άρθρου 1 του ν. 3208/2003.

4. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/1980,
β) 182447/3049/1980
γ) 154659/24.5.1982
5. Τις διατάξεις του ν. 2218/1994 «Περί ίδρυσης Νομαρ−

χιακής αυτ/σης κ.λπ.» και τα άρθρα 4 παρ. 7 και 6 παρ. 
7 του ν. 2240/1994 «Συμπλήρωση διατάξεων για τη Νομ. 
αυτ/ση κ.λπ.».

6. Το ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της 
Περιφέρειας κ.λπ.».

7. Την υπ’ αριθμ. 8063/13.11.2008 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρ. Μακεδονίας, «Ανάθεση αρ−
μοδιοτήτων σε Υπηρεσίες της Π.Κ.Μ. και μεταβίβαση του 

δικαιώματος υπογραφής ΄΄Με εντολή Γενικού Γραμματέα΄΄ 
αποφάσεων εγγράφων και άλλων πράξεων στον Προϊστά−
μενο της Γενικής Δ/νσης, στους Προϊσταμένους Δ/νσεων, 
Τμημάτων και Γραφείων των Υπηρεσιών της Π.Κ.Μ.».

8. Την υπ’ αριθμ. 946/27.3.2009 πρόταση του Δασαρχείου 
Αριδαίας περί κήρυξης αναδασωτέας της αναφερόμενης 
στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, δημόσια εποικιστική έκτα−
ση 5.158,29 τετραγωνικών μέτρων (πέντε χιλιάδων εκατόν 
πενήντα οκτώ τ.μ. και 29 τ.εκ.) δάσους, με σκοπό την απο−
κατάσταση της δασικής βλάστησης με φυσική αναδάσωση, 
η οποία βρίσκεται στη θέση «Κούλες», του Δημοτικού Δι−
αμερίσματος Σαρακηνών, Δήμου Αριδαίας, Νομού Πέλλας, 
που διαπιστώθηκε ότι εκχερσώθηκε παράνομα κατά την 
6.3.2009.

Η έκταση αυτή προσδιορίζεται από τα στοιχεία Α,Β,Γ,Δ,
Ε,Ζ,Η,Θ,Ι,Κ,Λ,Μ,Ν,Ξ,Ο,Π,Ρ,Σ,Α όπως φαίνονται στο συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα και η θέση της είναι σημειωμένη 
στο απόσπασμα φύλλου χάρτη ΓΥΣ «ΑΡΝΙΣΣΑ» κλιμ. 1:50.000 
τα οποία αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής.

Η έκταση έχει όρια:
Ανατολικά: Με δάσος οξιάς.
Δυτικά: Με δάσος οξιάς.
Βόρεια: Με δάσος οξιάς.
Νότια: Με δάσος οξιάς.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Έδεσσα, 29 Απριλίου 2009

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης κ.α.α.

ΑΝΝΑ ΒΛΑΧΑΚΗ



1614 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1615

    Αριθμ. 791 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής εκτάσεως, συνολικού 

εμβαδού 35.133,00 τ.μ., στην θέση «ΓΑΛΑΝΕΪΚΑ», περι−
φέρειας Τοπικού Διαμερίσματος Νέας Επιδαύρου, του 
Δήμου Επιδαύρου του Νομού Αργολίδος.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛ/ΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 117 παρ. 3 και 24 παρ. 1 του Συντάγματος 

της Ελλάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης», 

όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν με το ν.δ. 
532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της 
Περιφέρειας, κ.λπ.».

δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και των 
δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και ειδικότερα των 
άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1.

ε) Του ν. 1892/1990 άρθρο 120 παρ. 1. και
στ) Του ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικοσυ−

στημάτων κ.λπ.», άρθρο 1 παρ. 15.
2. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980, 182447/3042/ 

24.9.1980, 168692/3318/5.10.1981, 85144/1468/9.9.1992 και 
60284/365/26.1.1994 διαταγές «Υπουργείου Γεωργίας».

3. Την υπ’ αριθμ. 1800/15.4.2009 πρόταση της Διευθύνσεως 
Δασών Αργολίδος, σχετικά με την κήρυξη ως αναδασωτέας 
της αναφερόμενης εις το θέμα εκτάσεως.

4. Τη μη πρόκληση δαπάνης σε βάρος του κρατικού προ−
ϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη φυσική ή τεχνική 
αποκατάσταση της δασικής βλαστήσεως που καταστράφηκε 
και υποβαθμίστηκε λόγω εκχέρσωσης, δασική έκταση (των 

παρ. 2 και 3 (Ι, ΙΙ, ΙΙΙ) β του άρθρου 3 του ν.998/1979 ως αντι−
καταστάθηκε από το άρθρο 1 του ν. 3208/2003) συνολικού 
εμβαδού τριάντα πέντε χιλιάδων εκατόν τριάντα τριών τε−
τραγωνικών μέτρων (35.133,00 τ.μ.) που βρίσκεται στην θέση 
«ΓΑΛΑΝΕΪΚΑ», περιφέρειας Τοπικού Διαμερίσματος Νέας 
Επιδαύρου του Δήμου Επιδαύρου του Νομού Αργολίδος, με 
στοιχεία περιμέτρου (1, 2, 3, 4,..., 27, 28, 1) του συνημμένου 
από 7.4.2009 τοπογραφικού διαγράμματος (κλίμακας 1:2000) 
μετά του αποσπάσματος χάρτη ΓΥΣ (κλίμακας 1:50.000) που 
συνέταξε ο Δασολόγος Βαρδάκας Ευάγγ. της Διεύθυνσης 
Δασών Αργολίδος, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της απόφασης αυτής και έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: εν μέρει με δημόσια δασική έκταση και εν μέρει 
με αγροτική έκταση.

ΝΟΤΙΑ: με δημόσια δασική έκταση.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: με δημόσια δασική έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ: εν μέρει με δημόσια δασική έκταση και εν μέρει 

με αγροτική έκταση.
Σκοπός κηρύξεως της ανωτέρω εκτάσεως ως αναδασω−

τέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα αυτής, ο 
αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και η αποκατά−
σταση της καταστραφείσης από την εκχέρσωση δασικής 
βλαστήσεως, αποτελούμενης από διάσπαρτα άτομα Χαλε−
πίου Πεύκης και από θαμνώδους μορφής ξυλώδη δασική 
βλάστηση των ειδών πρίνου, αγριελιάς και αρκεύθου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 6 Μαΐου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΝΙΚΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ    



1616 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04001901805090008*


